



Instituto Electoral del Estado de Sinaloa

UNIDAD DE TRANSPARENCIA  
FOLIO 250486300001625

SOLICITANTE FOLIO 250486300001625

Presente.-

En atención a su solicitud de acceso a la información, realizada a este órgano electoral, a través de la Plataforma Nacional de Transparencia Sinaloa, con número de folio 250486300001625, en fecha 09 de febrero de 2025 mediante la cual solicita lo siguiente:

“En el sitio del Instituto se cuenta con resultados históricos para procesos electorales desde 2024 y previos, ([https://www.ieesinaloa.mx/?page\\_id=98](https://www.ieesinaloa.mx/?page_id=98)) , sin embargo los cómputos del procesos de 2013, 2016 y 2018 no cuentan con un formato de utilidad, puesto que se cuenta solo con las impresiones del excel en formato PDF, que no es un mecanismo eficiente de transparencia.

Por otra parte, cabe reconocer que los cómputos de los resultados de las elecciones del 2024, 2021 y 2010 cuentan con un formato manejable.

Por lo anterior, solicito los resultados electorales por municipio para las elecciones por ayuntamiento de 2013 a 2018 en cualquiera de los siguientes formatos: ".xlsx", ".xls", ".csv", ".sav" o ".rds"; cualquiera que esté a la disposición el instituto.”

Al respecto me permito hacerle llegar, adjunto a este documento, tres archivos en formato .xlsx, correspondientes a los resultados de las elecciones de ayuntamiento de los procesos electorales en Sinaloa de los años 2013, 2016 y 2018 conforme a lo solicitado.

La presente respuesta se expide con fundamento en los artículos 1, 4, 19, 136 y demás aplicables de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Sinaloa.

Sin otro particular, reciba un cordial saludo y quedo a sus órdenes para cualquier duda y/o aclaración.

ATENTAMENTE

Culiacán, Sinaloa, a 11 de febrero de 2025.

**LIC. GUADALUPE MENDOZA PADILLA**  
JEFA DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA